
ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

НАКАЗ
Київ №

Деякі питання здійснення управління 
активами, стягнутими в дохід держави

Відповідно до законів України «Про Фонд державного майна України», 
«Про санкції», Порядку управління активами, щодо яких ухвалено судове 
рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 1* 1 2 3 частини першої 
статті 4 Закону України «Про санкції», затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21.11.2023 № 1233 «Деякі питання управління активами, 
стягнутими в дохід держави», враховуючи доручення Секретаріату Кабінету 
Міністрів України від 20.07.2024 № 17385/0/2-24 та лист Міністерства юстиції 
України від 19.07.2024 № 103093/9181-4-24/38.1,

НАКАЗУЮ:

1. Департаменту супроводження санкційного майна та майна на тимчасово 
окупованих територіях забезпечити:

1) облік активів, стягнутих у дохід держави, управління, у тому числі 
реалізацію, якими здійснює Фонд державного майна України, за формою, 
наведеною у додатку 1 до цього наказу;

2) надання щокварталу Кабінету Міністрів України та Міністерству 
економіки України звіту про виконання рішень суду за формою, наведеною у 
додатку 2 до цього наказу;

3) передачу відповідному структурному підрозділу Фонду державного 
майна України цього наказу для оприлюднення на офіційному вебсайті Фонду 
державного майна України.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Фонду державного майна 
України від 04.06.2024 № 1234 «Деякі питання здійснення управління активами, 
стягнутими в дохід держави».

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. Голови Фонду Іванна СМАЧИЛО
ив
Фонд державного майна України 
№2299 від 03.10.2024 
КЕП: Сманило І. В. 03.10.2024 11:47 
ЗЕАА9288358ЕС00304000000А04Е3800С8АИСВ00 
Сертифікат дійсний з 04.01.2024 00:00 до 03.01.2026 23:59

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1644-18%23n77


Додаток № 1
до наказу Фонду державного майна України 
від 03.10.2024 р. № 2299

Форма
обліку активів, стягнутих в дохід держави, управління, у тому числі реалізацію, якими здійснює Фонд державного майна України

№

з /п

С а н к ц ій н а  о с о б а  

(П ІП )

№  с п р а в и  в  

Є д и н о м у  
д е р ж а в н о м у  

р е є с т р і  
с у д о в и х  

р іш е н ь

Р іш е н н я
В А К С
(д а т а )

П о с т а н о в а
А п е л я ц ій н о ї

п а л а т и
В А К С
(д а т а )

Р о з п о р я д ж е н н я

К М У

А к т и в и , с т я г н у т і в  д о х ід  д е р ж а в и М іс ц е з н а х о д ж е н н я  а к т и в у

К о р п о р а т и в н і
п р а в а
(а к ц ії ,

ч а с т к и )/Є М К
п ід п р и є м с т в

Н е р у х о м е  м а й н о Р у х о м е  м а й н о

З а г а л ь н а
к іл ь к іс т ь

а к т и в ів

п ід к о н т р о л ь н а
т е р и т о р ія

т и м ч а с о в о
о к у п о в а н а
т е р и т о р ія

в с т а н о в л ю є т ь с я
н е ж и т л о в е ,  

у  т .ч . о б ’є к т и  

н е з а в е р ш е н о г о  
б у д ів н и ц т в а

ж и т л о в е
з е м е л ь н і
д іл я н к и

т р а н с п о р т н і
з а с о б и

г р о ш о в і
к о ш т и

ц ін н і
п а п е р и

ін ш е
м а й н о

1
2



Додаток № 2
до наказу Фонду державного майна України 
від 03.10.2024 р. № 2299

Звіт
про виконання рішень суду

№
з/п

С а н к ц ій н а  о с о б а  
(П ІП )

№  с п р а в и  в  
Є д и н о м у  

д е р ж а в н о м у  
р е є ст р і  
с у д о в и х  
р іш ен ь

Р іш е н н я
В А К С
(д а т а )

П о с т а н о в а
А п е л я ц ій н о ї

п а л а т и
В А К С
(д а т а )

Р о з п о р я д ж е н н я
К М У

А к т и в и , с т я г н у т і в  д о х ід  д е р ж а в и М іс ц е з н а х о д ж е н н я  а к т и в у

К о р п о р а т и в н і
п р а в а
(а к ц ії,

ч а с т к и )/Є М К
п ід п р и є м с т в

Н е р у х о м е  м а й н о Р у х о м е  м а й н о

З а г а л ь н а
к іл ь к іс т ь
а к т и в ів

п ід к о н т р о л ь н а
т е р и т о р ія

т и м ч а с о в о
о к у п о в а н а
т е р и т о р ія

в с т а н о в л ю є т ь с я
н е ж и т л о в е ,  

у  т .ч . о б ’єк т и  
н е за в е р ш е н о г о  

б у д ів н и ц т в а

ж и т л о в е
з е м е л ь н і
д іл я н к и

т р а н с п о р т н і
за с о б и

г р о ш о в і
к о ш т и

ц ін н і
п а п е р и

ін ш е
м а й н о

1
2


